
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

от 02 сентября 2024 года                                                                  № 439 
 

ст. Вышестеблиевская 

  

 

О назначении ответственного за подготовку учащихся 11 класса к 

государственной итоговой аттестации в 2024 -2025 учебном году 

 

В соответствии с подпунктом 1 пункта 12 статьи 59 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
подпунктом 25 части 4 «Организация проведения ГИА» приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 
№1400 (с изменениями и дополнениями от 7 июля 2015 г.) «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2013 

года №755 «О федеральной информационной системе обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, и приёма граждан в образовательные организации для 
получения среднего профессионального и высшего образования и 
региональных информационных системах обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования», в целях организации и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программами среднего общего образования 
п р и к а з ы в а ю :  

1.Назначить ответственной за организацию единого государственного 

экзамена в 2024 - 2025 учебном году заместителя директора по УВР 
Малахову Алину Дмитриевну (телефон 8 (989) 240 37 32). 

2.Заместителю директора по УВР Малаховой Алине Дмитриевне: 
1)обеспечить информационное, организационное сопровождение 

проведения ЕГЭ в школе: 
2)обеспечить методическое сопровождение проведения 

государственной итоговой аттестации в 2025 году; 
3) организовать подготовку и участие в сдаче итоговой аттестации в 

форме ЕГЭ обучающихся 11 класса; 



4) сформировать базу данных в период подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации выпускников, их обработку и школы, 

реализующей программы среднего общего образования, в соответствии с 

требованиями законодательства Российской Федерации об информации, 

информационных технологиях и защите информации, 

5) предоставлять сведения по региональной информационной системе 
ЕГЭ для обработки и проверки согласно графику в управление образованием 
администрации муниципального образования Темрюкский район 
муниципальному координатору Потапенко Н.В., своевременно проводить 
корректировки сведений об обучающихся; предоставлять информацию об 
изменениях в региональной информационной системе (получение паспорта, 
изменение паспортных данных и т. д.) 

6.Предупредить заместителя директора по УВР Малаховой А.Д. об 
ответственности в соответствии с законодательством РФ за неисполнение 
или ненадлежащее выполнение своих обязанностей и злоупотребление 

служебным положением. 

7.Контроль  над выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 


		2024-11-06T15:39:45+0300
	Устинова Ирина Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




